μῦσηματις.) Poetæ & uates sunt iactabundi.

μυσηργῆ.) Cum rex potare desinebat, etiam cantilenæ desinebant: cum infundere iubebat, rursus incipiebant canere & psallere.

μυσηβλῆται.) Lyfistratus: Ego mulier quidem sum, sed Musa inest mihi: neque malo prædita sum ingenio: auditusq; patrum & maiorum nater sermonibus, non malè sum instituta.

De illa mihi.

M V S O N I V S, Capitonis filius, Tyrrenus Volfiniensis, Dialecticus & Stoicus philosophus, sub Nerōe: Apollonij Tyanei & multorum aliorum discipulus. Ad quem & epistolæ feruntur Apollonij, & illius ad Apollonium. Hic ob confidentiam & arguendū studiū, & immo dicē libertatem, à Nerone occisus est. Feruntur eius orationes & epistolæ diuersæ philosophicæ. De hoc Musonio sic dicit Parabares in epistola: Contumeliam, quam princeps Græciæ nobis fecit, ea tulisti animi altitudine, ut nihil eorum tibi accidisse putares. Velle autē illi urbi studere, & opem ferre, in qua Scholæ habuisti: animi philosophici est argumentū. Itaq; prius illud mihi conuenire docrati uideatur: alterum hoc, Musonio. Nam ille quidem fas esse negabat, uirum bonum ab ullo improbo lædī. Musonius uerò mœnia curabat, (ἐπιμύλιστο βασιλῶν curabat o-

Occisus à Nerone.

Tulianum imitator.

Inquisitionem sequitur eruditio. Cur Musæ plures?

nera) cum exulare à Nerone iuberetur.

Mufonius sub Iotiano fuit imperator: ita altitudine, & ingenij auctuosa profunditate, ut optima quæq; eû eo collata, exigua uideretur: ob q̄ iure meritoq; laudatus, & maritimâ Asiæ orâ peragravit, & procefful eius aduentû est admiratus. Itaq; omnia loca obiens, intra paucos dies mare Afianis tributis impleuit: neq; fuit quisquâ, q̄ ea in re de ulla iniuria quereretur. nâ iocus & ludus erant omnibus, ea q̄ pendeat. Eunapius em̄ Phrygius orator rei gerendæ præerat.

Tributorum exactio.

Eunapius.

Legem abferuantia.

Oratorum patet.

μολυβδία.) Lycurgus cõtra Lycophronem: Nefas est leges scriptas, per quas Respublica conferuatur, uiolare: & improborum institutorum (*ἀνομιτῶν* lego) autorem & legislatorem impunè dimittere.

μοχλίσκος.) Antiphon oratorum uertissimus: Ego (inquit) occisi filij patrum mortuos, quem mortuum esse decebat, uulgo, ridiculus inimicus.

μοκία.) Mocia & Moecia cisterna, quâ Anastasius Imperator condidit.

M O L Y, herba ueneficij resistens, rura aggressi.

μῦμος.) In uirtute ita exercitatus, ut nec ipse Momus eû reprehenderet, nec inuidia odisset. Tanta erat uiri mansuetudo, tanta iusticia.

μὴν ὑπερήφανος βοήθῳ.) Num serò adsum ad opem ferendam?

μῦνχα (*ζῶα*.) Animalia solidis unguibus, equus, asinus, mulus, & si quod aliud est, quod non natet, & cristis (*λοφύριος*) clausum sit.

Felix temeritas.

μῦθος.) *Sermo quidam maiorum ferunt: Nos esse stulta & temeraria consilia capere: Omnia tamen nobis bene cessura esse.* (*μῦθος μοι δοκῆς φρονῖν*.) Videris mihi stultè sentire.

Christiana stulticia.

μυρία (*ἀλὸς χροῖν*.) Stulticia ppter Christum. Cû nostras cogitationes opportune cõtrahimus, cû in anè & nactu p̄sanæ doctrinæ mentè habemus: ut, cõ doctrina Christi recipièda est, eam ociosam, & conuersam ad diuina oracula suscipièda, exhibeamus.

μυρικανθήνη.) Dicit homo improbus & instabilis, *ὁ κακὸς ἄνθρωπος καὶ ὑπερηφάνος*, q̄ facillè à sententiâ deducit, atq; decipitur.

Stulticia de cistis.

ὁ μύρος.) *Ὁ* fatui, num ignoratis sapientissimum Tragicum dixisse:

Ἰστῆναι λῖγνα, μεντέμινι μιν ἰμυράτῃ γερο?

μυρότης (*μυρόχμ*.) Morycho stultior. Polemon ait, apud Siculos hoc sic efferri: Stultior es Morycho, q̄ domo relicta

pro foribus sedet. Morychû autè Baccum ab eis dici, quòd fecibus, ficibus & musto cõraminetur. Ea q; de causa stultum iudicari, quòd eius statua extra ædè in uestibulo sic collocata. Vsurpatur de ijs, qui stulti aliquid admittunt.

Yacul.

μυρότης.) Stultus dicit mundi sapietes. Stulti & uæcordes, & hiantes, Mammacuri, Melirides, Eupalion, Coræbus.

μυρότης.) Moy, aqua apud Aegyptios, unde Moyses nomè habet, propheta & legislator. Anno hui' octogesimo egressi sunt filij Israelis ex Aegypto, in qua inquilini fuerat annos 215. Quomodo igitur dicit Abrahamo Deus: Semen tuum in quilinû erit annos 400? Sed apertum est, ab auctu Abrahami (*ἐν χαλδαιῶν* lego) è Charran, populi inquilinatum esse namerandum. Is enim nō in Aegypto tantum fuit, sed & in terra Chanaan. Moses enim dicit, inquilinatum filiorû Israelis in terra Chanaan & Aegypto fuisse annorû 430. Ac Abraami ab auctu è Charran usq; ad Isaci natiuitatè, anni sunt 25. ab Isaco usq; ad Iacobû, anni 60. à Iacob usq; ad Leni, 87. à Leui usq; ad Caath, 45. à Caath usque ad (*ἀμερῶν* lego, pro *ἀερόν*) Amram, 63. (ab Amram ad Moisen 70, uidetur addendû.) à Mose usq; ad exitum, 80. Et egressus est Israel ex Aegypto. Mose nato, parentes eius, metu Aegyptiorum, stoream papyraceam, cistæ similem, ea magnitudine, ut infans cõmodè in ea iacere posset, confecerunt, eamq; birumine illitam in flum en abiecerunt. Thermutis autè filia regis cistam stulit. Trium cû esset, Deus mirabilè ei staturæ proceritatè dedit. Ieiunauit Moses dies 80: quadragenos priores, & totidem post cõtrafactas tabulas in gemma sapphiro digito Dei scriptas. Nemo ita stupidus fuit, quin Mose conspecto, pulchritudine formæ eius percelleretur.

Charranogis peregrinitatis hinc hinc.

Mosei cistam.

Tõermutis.

Formæ.

Adulterij. Veneficij.

μυρότης.) Iosephus: Maxima fuit pars belli, captus Iosephus. *μυρικανθήνη*.) Mœchagria dieebatur mulata in adulterio deprehensâ. *μυρία*, καὶ φαρμακία.) Adulterium & ueneficij sunt idem. utrunq; enim clam fit. Dicuntur etiam insidix: neq; adultera neq; uenefica maritum amat.

μυρία.) Myria, id est musca Thespiacæ, lyrica, carmina ad lyram accommodans.

MYIA, Spattana poetria, hymnos in Apollinem & Dianam scripsit.

Myia, Pythagoræ magni & Theanus filia, Samia.

μύιας δάκρυον.) Myiæ seu Musæ lachryma: ob Thebanorum facinus in Dodonæum oraculum admissum. Vnde & illud dictum est: *μύιας δάκρυον μάρτυρον*, Apud Beotios uançinæ. Nam & hi sacrificulam uiolarunt, in Dodonæum lebetem coniectam, cum unius ex legatis amore capta fuisset.

μύια.) Quid conuiuetis atque innuitis? Cut mutatus est color? Quid lachrymaris?

μύια.) Solem ignitū lapidem, Peloponneso maiore, aliquādo dixit esse: Et ob hoc interfectus fuit Anaxagoras.

μύια.) Demosthenes ueneno, qđ sub pala sigilli habebat, exuōto perijt.

μύια.) Initiati purabantur in piorum cœtū recipi. Aristophanes: Initiari me prius oportet, quā moriar. Mystera dicta sunt, quōd claudendi sunt sensus, & ultra corporis phantasiae cuectis diuinæ illustratione sunt admittendæ.

μύια.) Fabula, est oratio falsa, ueritatem sub imagine representans. *μύια* nō pueris, sed uiris factus est: nec ad delectationem tantum refertur, sed & præceptū aliquod continet. Per ambages enim aliquid monere & docere uult, ut fecit Hesiodus.

μύια.) Ne quando lucerna fungum fetas, ne' ue imbrem excites.

μύια.) Myconius uicinus. Prouerbiū, in homines sordidos, & qui inuocati se in conuiuia ingerunt.

μύια.) Molaris audit omnia. In eos qui surditatem simulant, & audiunt omnia.

μύια.) Myxus: Prouerbij loco usurpatur de iactabundis & gloriosis. Myxus enim fuit Dianæ sacerdos, homo factus & iactabundus.

μύια.) Murium susceptor senex: id est, nullius precij.

MYRA, locus quidam Lyciæ prouinciæ: unde Myrenses.

μύια.) Aristophanes: Vnde accipiam uerbum decies mille amphorarum, quo te alloquar? Domi enim non suppetit.

μύια.) Eunapius: Grauis ille & sinuosus serpens, quasi Medea insufurrante, depresso animo, & ueterno oppressus, se deditit.

μύια.) Myrto coronabantur magistratus. Hinc ambrosiū myrtum apperere dicebantur. Accepta myrto aliquid Aeschylī mihi recita. Nam in conuiujs pueri, tamum lauri aut myrti gestantes caneant.

μύια.) Decies mille Me^g galopolitani, concilium est commune omnium Arcadū: cuius Demosthenes in oratione contra Aeschinē, & sæpè historici meminerunt.

MYRLEA, urbs Birllyniz, quæ nunc Aramea dicitur.

μύια.) Formicarum semitas, aut quid gannit? De Agathone poeta, qui tenuia & intorta carmina cantillabat.

MYROCLES, genere Salaminius, cuius qui (cuius) est in calce, non bene) rempublicam Athenis gesserunt.

μύια.) Vnguentū in capite. Pontificū oleū ē suauibus odoribus erat cōpositū: nec per sese ita fragrabat, sed mistio & rēperatio omniū maximā odoris suauitate efficiēbat. Huic fratrem concordiā meritō cōparauit. Nam plurimum rēdē factorum collatio, perfectæ uirtutis fragrantiam efficit.

MYRO, Byzantia poetria, uersus herosicos, elegiacos, & carmina mētrā scripsit, Homeri tragicī filia: uxor Andromachi, cognomento Philologi.

Myro, Rhodia philosophia, scripsit Chrias regnarum, & fabulas.

μύια.) Myrtes. Demosthenes in oratione pro Ctesiphonte, singularum urbium proditores necēfens, Argiū nominat Myrten, Teledamum, Mnaseam. Theopompus uerō, Paseam & (Amyrtæum) Amyrtoum Argiū, Macedonū studiosos. Videndum igitur, an sit libtarij erratum.

MYRTILVS, Atheniensis comicus, filius Lysidis, frater comici Hermippi. Fabulæ eius sunt, Tetanopanes, Amores.

MYRTONIVM, ut Demosthenes ait in oratione pro Ctesiphonte, castellum fuit in Thracia. Alij Myrtanam.

μύια.) Mus, nomen pugilis. μύια) Mus modo picem gustās. De ijs qui prius audeaces & impudētes, subito formidolosi conspiciuntur.

μύια.) Mus cōspectū dolosus mores arguit. μύια.) Scōrtorū cognomenta sunt: Mysachne, id est fœda pruinā, operaria, publicā, crassa: Borboropis, id est cœni

facie: Anafyrpolis, à terenda urbe sua: Pandolia, id est caupona: Leophoros, uia publica: Manio cepus, infania: hortus: Ilipus, pedes implicans.

μουσι κωνισπις.) Muribus canthatis. De nullius precij rebus.

μουσιων θρακικων.) Partes Thraciae multae sunt, Mytiae finitimae.

μυσκελος.) Myscelo datum est oraculum, ubi sereno caelo à pluuia deprehendetur, ibi ut urbem conderet. Is uero cum id non posse fieri putaret, atque in Italia profectus, de condenda urbe sollicitus, ambigeret: accidit ut concubina illi assidens, lachrymaret. Quae lachryma cum sereno caelo cecidisset, oraculi hunc sensum esse ratus, urbem ibi condidit.

μυς λευκος.) Mus albus. Vsurpatur de libidinosis. nam domestici mures, albi praesertim, sunt admodum salaces.

μυσων ανα.) Mysorum praeda Prouerbum est ortum à finitimis & latronibus, qui Telepho absente, Mysiam incurserunt, & praedati sunt. Vsurpatur de ijs, qui miserè ipoliantur.

μυς πιτες γελιου.) Mus picem gustat. De ijs qui defessi recedunt.

δωσα μυς εις πιτη.) Quae Mus Pisce (In picce.) De Mure Tarentino pugile, qui male acceptus Olympia discessit

μυσθημα.) Initia dicta sunt mysteria, eò quòd auditotes os claudunt, ueque cuiquam illa nunciunt.

μυστηριον.) Mytrotum, est intritum quoddam de caeco, alijs & ouo confectum.

μυσθηζεις.) Simis naribus. hiatiq; ridu nos derides. Quid si risum rideas Sardoniù?

INITIVM LITERAE N.

NAbae.) Naba, ut dicitur in multis non differre à Graeca lingua Romana. (Romanam linguam appellat corruptam istam, quae est Italica nunc.)

Ναβαταυ.) Nabataei, gens Arabica.

ναβυζεις.) Nabis Lacedaemoniorum tyrannus.

ναβυθας.) Nabutha. Hic fuit sub Achaabo, ex Iazaro urbe, uicinus illius. Quae cum

rex Achaabus oraret, ut sibi quantum uideret agrum suo uicinum, ut illis coniunctis unam faceret possessionem: quod si pecunia non esset, permisum ei esse, ut ex iuis agris eligat quemcumque uelit: cumque ille id se facturum negaret, ac patrimonio suo frui se uelle diceret: rex dolens, tanquam iniuria affectus, quod alijs potius non potuisset, neque balneis neque cibo usus est. Cumque Iczabel eum rogaret, quid tristis esset: Nabuthae uxor eandem illi retulit: se appellasse eum lenibus

uerbis, & regia dignitate indignis. & ita contumelia affectum esse, quod ea quae uoluisset, non esset assecutus. Illa hortatur, ne animum propterea despondeat: sed omnia tristitia, morte solito agat. nam curae sibi fore, ut Nabutha det poenas. Et statim literas ad principes Iudaeorum mittit, nominat Achaabi, ut indicat ieiunium: & conuocato populo praesidens faciat Nabutham, qui sit illustri genere natus. Ipsa uero subornatis tribus hominibus audacibus, & qui se statuerit, cum Deo & regi male dixisset, effecit ut lapidaretur. Illo itaque sic intersecto, cum gratias, tanquam haec ditario iure, Achaabus uineam possideret: Deus indignatus, mittit Heliam prophetam ad Achaabum, qui illius facinorae argueret. Is dixit Achaabo: Quia iniuste occidisti dominum uerum huius uineae, eo ipso in loco in quo Nabuthae cadaueret à canibus consumptum est, & tuus sanguis & uxor tua profunderetur, & tota stirps tua periret ob tantam impietatem. Achaabus uero resipuit, & sacco induto, nudis pedibus ambulauit, cibo abstinent, & peccata sua confessus, quòd Deum placaret. Deus autem ad prophetam dixit, se serpitis supplicium dilaturum esse, quando illi facinorosi poeniteat, ac de filio Achaabi sumptorum poenas.

Ναβυχοδονισορ.) Nabuchodonosor rex Babylonis, cum condidisset Babylonem, urbem magnam, & cisternam, & supra eam hortum pensilem fecisset, omnibus stirpium generibus cõsitum, in eo moritur: & uxor eius quae hortum eum frequenter, omnem regionem illam intucens, gaudebat se à nemine conspicere. Nabuchodonosor autem illum perambulans, cum fastu & iactantia, An non haec, inquit, est Babylon illa magna, quae ego in domum regiam potetiam uirium mearum, ad honorem meum aedificauis? Sed cum adhuc loqueretur, uox de caelo facta est: Dixit tibi Nabuchodonosor, in gnatum a te ablatum est, & ab hominibus expellam te, & apud seras habitatio tua erit, & gramine tanquam bouem te pascent inter cetera tempora transibunt super te, donec agnoscas, altissimum, Dominum esse regni hominum, & cui uoluerit daturum esse eademque forma est completus super Nabuchodonosorem. nam ex hominum cõsortio ciectus est, herbamque bouis in se comedit, & de rore caeli bibit, & corpus eius tinctum est, & pili eius tanquam leonis grades facti sunt, & ungues sicut auis. Post haec rursus ait ad deum resitutum de: Illo tempore membra mea reuerfa

Pluuia sereno caelo.

Crotona eorum dicitur.

Mysteria eadem.

Nabot non inuadit, quando cogit, qui rogari potest. Vxor. Plator. si uisus non dicitur in uoluntate.

Sed, rursus mater iussu resurrexit inuocatum appropin.

Helios emittit deum cum Achaabo et uxor Nabothae filii.

Poenae ab Achaabi poenitentia praerogatur, & tunc in ea passio ror.

Nabylon. Cisterna. Hortus pensilis.

Helios est in flumine; Barbari.

Diuisio est agnoscitur. Agnoscitur.

Rescit bonum.

Rescit bonum.

est ad me, & ad gloriam regni mei reuer-
sus sum: decus meum & splendor meus
reuerfus est ad me. Et optimates princi-
pesq; mei requisierunt me, & in regno
meo confirmatus sum, & magnificentia
amplior addita est mihi. Nunc ergo ego
Nabuchodonosor laudo & extollo &
magnificè glorifico regem cœli: quia om-
nia òpera eius uera, & uix eius iudicia
sunt: & omnes q; superbè incedūt, depri-
mere potest. Esaiã quoq; de eo loquit.

Agno-
Dni.

Ναζαρενός, ή Ναζαρετός. Nazarenus, uel
Nazoræus, à Nazareth oppido Galilee.

Ναζαρεθών. Nazareth, Deo gratus &
consecratus monachus. Sciendū est, ijs
qui prius dicti sunt Nazaræi & Galilæi:
post, sub Claudio Cæsare Romano, cum
Petrus apostolus Antiochię episcopus
delegisset Eno dium, nomē inditum esse
Christianorum.

Ναΐδες. Naides, fontes: aut nymphæ
iuxta fontes habitantes.

Ναΐς. Nais, uel Lais: meretrix quædã,
cuius meminit Lyfiã, & Aristophanes
in Pluto: Non ne uerò propter te (Plutu-
s id est, diuitias intellige) Lais amat Philo-
nidẽ? Præstat scribere Nais, quàm Lais:
ut & Athenæus significat!

Νακλίς. Naclis, urbs iuxta Heliopolim.

Νάβρις. Iosephus: iussit ingressuros ma-
gnã ex parte reperere, dorso pellibus ca-
parum tecto: ut si quis eos noctu con-
spexisset, canes esse putaret.

Νακώλια. Nacolia, nomen Phrygię
urbis, à Nacola nympha. Dicitur etiã
Nacoleum, & Nacolea plurali numero.

Νανναίος. Nannacus uir prisæus, quẽ
ante Deucalionẽ regnasse ferūt. Is futu-
ræ in nãdãtonis præficius, omnibus eonũ
uocatis in templũ, lachrymans supplica-
uit. Vnde, pueribũ, *Νανναίος*, à Nanna-
co: de rebus admodũ prisæis & uetustis.

Νάννιον. Nannium. Apollodorus in li-
bro de Meretricibus, hanc meretricem
capram ait fuisse dictã, propterea quòd
Thallum (id est germen) cap onem de-
uorasset. delectantur enim caprę germi-
ne. Fit eius etiã mentio in Comœdia.
Antiphanes uerò iunior in lib. de Mere-
tricibus, Nannium ait procenitũ cognõ-
minari, q; foris formosior esse uideretur.

in
Pumilio.

Ναννίον. Pumilio: de paruis dicitur, &
instar infantũ inclinatis. Pumilio nes su-
piora grãdiora, & pudẽda magna habẽt.

Νάξις. urbs: & *Ναξία λιθών.* eos Cre-
tensis. Naxus enim urbs est Crete. Is qui
scripsit Naxiam Carie urbem esse, cuius

cuius sit Naxienfis & Naxioꝝ: dieit etiã
Siciliã urbem esse Naxum, atq; etiã Cre-
tensem: unde Naxius lapis. Quanquã si
prima syllaba per scribatur, non per η,
Ναξικη pro *Ναξιανη*, significaret rapiden,
qui discernat, quib; demõstret. Est & Na-
xus celebris insula ex Cycladibus, sic di-
cta uel à Naxo quodã, uel à sacrifican-
dõ. In qua aiunt Naxias mulieres solas
òctauo mense parere, munere lunonis.
Bacchum item ita genitũ perhibent. Est
etiã fons ibi (ut scribit Heraclides) ex
quo unum suauissimum profluit.

Ναξιουργός καὶ Ναξιουργών. Naues fuerūt di-
ctæ canthari, in Naxo factæ: ut nunc Gil-
phas dieunt quædã nauicularum gene-
ra. Cratinus uerò ait, Naxios quondam
cũ mari potirentur, ufos esse his cantha-
ris. Sic nauibus ueteres nomina impo-
nebant ab urbibus, quę earũ ædificatio-
nem inuenissent. & Naxiurges diceban-
tur, qui nũc Lembi: & Cnidiruges, à Cni-
do: & Corcyra, ab ea insula: & Parò, à Pa-
ro. Fuit & in Piræo Canthari portus. nã
Piræus tres portus habuit: hũc Cantha-
ri, & Aphrodisiũ, * & in circuitu quinq;
porticus, à Cantharo heroe.

Ναπατία. Napata, urbs Lybiæ, propè
Æthiopiã. Incolæ, Napatzi.

Νάπη. Nape, urbs Lesbi, qua Apol-
lo Napeus dictus est. Sunt & Epirotæ
Napai.

Νάπις. Napis, urbs Scythiæ.

Νάπις. Xenophon: Cum duces ad sal-
tũ magnum atq; imperium peruenis-
sent, steterunt ambigẽtes, esset ne tran-
eundus an non?

Νάπυ. Torũ uidit, frõdẽq; corrugauit.

Νάρβων. Narbon, seu Narbonẽsis mer-
catus, & urbs Gallica. Est & palus Narbo-
nitis, & Narbis urbs Illyriorum.

Νάρθηξ. Narthex est, ut aiunt, insulula
prope Samnũ, appellentibus ad dextrã,
cuius gentile est Nartheeufus, seu Nar-
thecufus.

ΝΑΡΜΑΛΙΣ. urbs Pisidiæ.

Νάρυξ. Naryx urbs, quæ & Narycium
& Naryce, è qua fuit Lõcensis Aiax. Vir-
gilius. Hic & Narycij posuerunt mo-
nia Locti.

Νάρξης. Narfês, dux Romanorum pru-
dentissimus & strenuus, qui sciret se ac-
commodare negotijs: ac modica sanè
fuit eruditione, nec eloquentiæ studue-
rat: ingenij autem dexterritate præstabat,
consiliaq; sua poterat bratione explia-

re: quanquam castratus esset, & in regia delicatissimè educatus. Fuit etiam breui statura, & tenuissimò corpore: incredibili uerò fortitudine & magnitudine animi præditus. Fuit sub Iustitiano.

νασαμόνης.) Nasamon, nomen uiri: à quo Nasamónes, gens Libyz.

νάσος.) Nastos, urbs Thraciæ, quæ & Nestos dicebatur.

ναυαγίου.) Ex uno malo totus campus naufragiis implebatur: id est, uno cutru alliso, etiam cæteri frangebantur.

Novatus (a *cremonensis* *arce*, qui *idolâ molæ* *erit*.)

ναυατ.) Nouatus. Hic presbyter cū esset, ab ecclesia Romana discessit, cum Cornelius episcopus eos discipulos, qui in persecutione, quam Imperator Decius contra Ecclesiam mouerat, sacrificatâ, ad communionem receperat. Hancigitur ob causam secessione facta, & Episcopus, ab ijs t̄p̄iscopis qui in eadem cū il-

Dissentiorum *doctrinam* *doctōribus* *populâ* *sibi* *opportuna* *sequitur*.

lo sententia erant, electus, scripsit omnibus Ecclesijs, ne eos qui sacrificasset, ad mysteria admitterent: sed ut hortarentur eos ad poenitentiam: & remissionem Deo omnipotenti, & potestatem remittendi peccata habenti commendarent. Has epistolas cum prouinciales accepisset, pro suis quique moribus, ea quæ significata erant iudicantur. Nam cum ille significaret, non imperianda esse sacramenta ijs qui post baptismum, peccarum

Novatus *martyr*.

Innocentia *cum* *delictis* *conuincit* *illa*.

(ut uocant) mortale fecissent: alij hæc uidebatur acerba & crudelis Canonis expositio: alij illum uerum iustum, & qui Rempublicam enigeret, recipiebant. Interim dum hæc agitabatur, superueniunt Cornelij episcopi literæ, quæ concedebant, ut ijs qui post baptismum peccassent, remitterentur peccata. Cum uerò ita ambo contraria scriberent, & uterque ex diuinis literis sua dicta muirent, quisque (ita ut sit) amplexus est id quod illi prius magis placuerat. Omnes enim ad peccandum propensi, tum cōcessam ueniã amplexi, etiã deinceps in quouis peccato ea sunt usi. Sed Nouatus sub Valente Imperatore, qui persecutionem cōtra Christianos commouerat, martyrium obiit.

νωατιανῶν.) Nouatiani hæretici, qui Nouati sententiã sequuntur. horum episcopus fuit Sisinus, uir præstans, & sacrarum literarum peritus, & inculpatissimè in ratione uictus autè delicatus, & uariis. Interrogatus enim quam ob causam bis lauterè responderet, quòd ter lauare mihi cōmodum nou est. Cum autem etiam alba ueste utentem quidã Catholicæ ecclesiæ

cum desisset, dixit ad eum: Die ergo ubi discessit, uestem nigram esse induendam? Qui cū hæsitaret, subiicit: Tu quidè nunquam istud ostendere poteris. Me autè & Salomon sapiētissimus monet, cū dicit, Vestimenta tua cãdida sint. Ipse etiã Christus albus in Euangelio apparet, Moyses & Heliam tales ostendit Apostolis. Sunt & alia multa festiuè ab eo dicta.

ναυκρατίας.) Naucratis, olim Aegypti mercatus fuit, urbs à Mileijs condita, cū mari dominantur. Naucratis fuit doctus ille Atheus.

ναύλα.) *ναύλα* *ἡμῶν* *ἡς* *πῶς* *ἰφείδεται*.) Etia uerò precii nobis debetur.

ναυπλίου.) Naupactus, urbs Aetoliæ: ab eo dicta, quòd ibi Heraclicæ, ante occupatâ Peloponnesum, nauis fabricassent. Incolæ uocantur Naupactij.

ναυπλία.) Nauplia, urbs Argiua, ab apulsi nauium dicta. Cuius incolæ Nauplicus.

ναυς.) Nauis. Arrianus: Traianus Imperator trajiciens flumē, qui uicquaginta naues habebat, quarum quatuor signa nautatoria uehebatur, atque etiã imperatoriam longis rudētibz annexam attrahebatur. Erat aut nauis longitudo, ut triremis maximè: latitudo uerò & pfunditas instar onerariæ, cuiusmodi maxima illa est Nicomedia aut Aegyptiaca, in qua Imperatori cōclauia quot satis essent cōfecta esset. Ea uerò & aplustria ferebat, & in summis uelis Imperatoriam uomē, cæterarumq; omnia Imperatoria ornata, uero erat iusculpta. Tota autē classis trifariã diuisa erat, ne cōtinenti nauigatione turbaret.

ναυσικάα.) Nausicaa, quasi nauium ornatrix, uel nauibz ornata dicitur. Mēinē Homer' Nausicaæ Phæaciæ puellæ, cōueniētē illi regiōi. Nā cū rei nauticæ p̄tissimū esset, naues pice iurebatur, q̄tutiones esset.

ναυς *ἰασηνῶν* *πίστεως*.) Nauis supplicat pete. Prouerbiū, de planè stupidis.

ναυς *ἰκονομαθῆς* *ἢ* *πρατορίας*.) Nauis Nicomedia & praetoria: quarum altera à loco dicta est, altera à dignitate.

ναυς *πλοῦτος* *πέντε* *ἰσθῶν* *πλοῦται*.) Nauis antiqua mare nou trajicet. De ijs qui ad nullam rem sunt utiles.

ναύσαν *ναυκράτια*.) Nauis Naucrati. De ijs quæ ex quo sibi inuicè respoñdent. Notina cōfisa sunt ex uocē similitudine.

ναυσταθμῶν.) Statio nauium. Ea loca etiã corijs tegebatur, ne tabulata læderentur.

ναύτης.) Imaginem (πλάσι *ἡς* *κίβητος*) amicis Baccho hic dedicauit.

Conservatuntē in auitiū ad raximā solis.

καυλικός διατίτην.) Sunt Zenonem, cū ultra mille talēta haberet, uenisse in Græciam, quā, nauis muruasse.

πρωτοδικαι κρη του Φιλιακας.) Prætores & cunctos nauales, magistratus Athenis, cuius munus ex ipso nomine clarū est.

ναυφρακτον βλιπτης.) Nauphracton tuleris. Aristophanes: Homo, per deos, quædam obrucere classicum: id est, latē diducis oculis me intueris. Splendēnem in triremibus magna quædam inesse foramina specie oculorū, quibus remos inferentes remigant.

ναυφρακτι ο στρατηγ.) Nauali exercitu, id est classe. Athenienses mari dominabatur: maximē post nauale ad Artemisium & Salaminem prælium.

ναφρ.) Naphtham Medi uocant, quā Græci Medææ oleum.

ναματιν.) Peccantem obiurgabat, & iniuste faciētem arguebat, atq; ab iniuriis paterna omnino uir egregius libertate retrahebat.

ναματιν.) Per rugosam pellem meam. Callimachus in Hecale: Per arborē hęc quamuis aridam. Veteres nō temerē per Deū iurabāt, sed per obuia quæq; ut & Menander: Testor Apollinem hunc, & fores. Et Homer: Iuro per hoc scepterū. Informat autē hoc genus orationis ad honestatem & religionem.

ναματιν.) Certē hęc clē, per papaueris comam. Iusturandum ridiculum.

νεα.) Neæ, insula nicina Lemno, ad quam annatasse dicitur Hercules: atque in eadem, ut quidam tradunt, Philoctetes à natiuæ morsus est.

νεα.) Mysiæ castellum, unde Neæus.

νεαλις.) Appianus: Populus de mœnibus spectans, fatigatis subinderecentes submittēbat. Galli autē defessi cū integris congregientes, effusē fugiebant.

νεανδρια.) Neandria, uel Neandrium, urbs Troadis Helleस्पontia, quam quidā Leandriā per Lperperam scribunt.

νεαντιππου.) Posidippus in Demotis: Vxorem habebat perelegantem & bonam. Ea pubem meam expetebat.

νεανθης.) Neanthes Cyzicenus orator, discipulus Philisfei Milesij.

νεαπολις.) Neapolis, urbs Italiæ insignis, in qua Parthenopes Sirenis statua collocata est. Sunt & alix multæ Neapoles, id est, nouæ urbes.

νεαροι.) Pueris stolidiores; sūt, qui Deū

negantes humanas intueri.

νεαρχος.) Nearchus cū Alexandro militauit, de eorū historiā scripsit. Menichus autem est in eo, quod scripsit se præfectū classis fuisse: eum gubernator fuerit.

νεβροδων.) Demosthenes pro Cresiphote: Alij dicunt, ipsum sacrificulū hinculle pelle indurū esse: alij, pellibus hinnulorū indui ab eo initiā dos: alij, lacerari hinculos arcana quadam ratione.

νεβροδω καρδια.) Hinuli cor. De timiditate. νεβροδω.) Noua hirundo: de iis qui aliquos decipiunt. Aristophanes in Auiibus: Decepi coquos, dicens: Aspice pueri, an non uidetes? Noua hirundo. Illis circumspicientibus: ego interdum carnes sum fururus.

νεβροδω.) Nebrod, seu Nebrodes, nomen eius à quo Gigantes ortum habēs, s. Nemrot.

νεδον.) Negre oppidulum Arabiæ. νεδω.) Nede, siue Nedeæ, urbs Arcadię à nymp̄ha Nede, Ciuis, Nedeæ filius.

νεδων.) Nedon, fluiuius & locus Læconicus. Hinc Minerua Nedusia uocatur.

νεδω κατα αλφειου.) Recentem farinā mel leperfusam, uuis passis additis, & uiridicicere permistam, sacerdotibus dabant, easq; placentas Neelata, & Ambrosiam & Macariam appellabant.

νεκρω λογισμα μιδος ης ους.) Mortuofabulas ad aurem narrans. De stupidis, & nihil intelligentibus.

νεκρω οριον, νεκρωσι ιξως παραγματων.) Tibi occident res, mortuos si somnias.

νεκρωσις.) Nectar, deorum potus, itemque cibus: inde didus, uel quod bibentibus adoleſcentiam conferat: uel quod uulgus eo potiri nequeat. Eodemq; modo Ambrosia, non eō tantū quod corruptionis sit expers: sed etiam quod nem eam mortalibus habeat.

νεκρωμαντις.) Necromantis, qui mortuos petcontatur.

νεκρωσις.) Mortuorum feriz. Inanis terra apud Persas sunt Græcæ inferiæ. Epigramma:

Canē Diogenē mortuorum suscipie portitor,

Qui totius uitæ latentem scenam patefecit.

νεμαυσο.) Nemausum, urbs Galliz, à Nemauso Heraclide.

νεμεα κρη ιδωμεα.) Locin quibus celebrabantur annua certamina. unde & leo Nemeæus, quem ibi pascentem Hercules occidit: Nemea tibicina, & Nemea felina.

Explicitio
Iamq;
Nectar
Ambrosia
potus
dicitur
deorum

Diogenes

Zenois de
nisi.

Inter
uocantur

Inter
uocantur

τομα χαρδία.) Locus quidam in Pe-
loponneso sic uocabatur.

τομαθής.) Reprehensus à coniuge in
sultatione, iaculo fauciatuſ è uita excedit.
Iosephus: Rogabat Deum, ut & hostium
spem infringeret, & populi sui miseretur.
Et alio loco: Si successu earucrint inſidiz:
scito me non præter spē uoti impotentem futurum.

Indignatio.
Inuidia.

τομαθής, ἰσχυρῶς τῷ Φηενῶ.) In dignans
diuctus est ab Inuidio: hic enim ob
successuſ prosperos bonorū dolet, cum
inuidia etiam talis sit. Indignus uerò
est, qui dolet ob felices malorum suc
cessus. talis enim est indignatio. Itaq;
indignans non est inuidus. Est autem
problema finitiuum. * Acumulatione orato
rum hoc dicit. nam si quis eum etiā qui
indignans dicitur, inuidiū definiat, quòd
& ipse aliquibus successerat: opponimus
aliam definitionem: Non indignantem
esse talem, siquidem rectè aliquibus suc
cesserat: sed eum esse inuidum, qui suc
cesserat ubi non deceat.

τομαθία.) Fortassis festum est Nemeseos,
quo defunctis iusta soluebant. nā Nō
melis mortuis attribuitur.

τομαθία.) Nemesio efferebatur, & spē
suspensus erat: sed magno bono potitū
esse putabat, cum in me incidisset.

τομαθία.) Iusticia, ultio. Aristophanes:
Heu Nemesiſ, grandis ἰσχυρῶς τῶν ἰσχυρῶν.

Atrogantium ulticè Nemesim cognouerunt,
quæ inre illos inſectata est. Et alio loco:
Non scellit omnibus superbis aduersantem
Nemesim: sed suapte calamitate erudiri
est coactus. Adfuit Nemesis quæ terram
inuetur, uel quæ iniurias inspicit. Aeli
anus: Nemesios inspeñricis, quæ arrogantes
& superbos punit, euidentia testimonia.
Hinc prouerbiū, *τομαθία ἰσχυρῶς τῶν ἰσχυρῶν*:
hoc est, Nemesis enestigio inſequitur: eo
quòd natio eos qui deliquerunt, celeriter
persequitur. Cianculum aſectatis, insolentes
ceruices depremis, sub cubito semper
uitam tenes.

τομαθία ἰσχυρῶς τῶν ἰσχυρῶν.) Inquilini
singuli cogebantur habere ciuē aliquē
patronū, eum quo res suas administrarent:
& uctigal, quòd *μετοικία* dicitur, soluerent.

τομαθία ἰσχυρῶς τῶν ἰσχυρῶν.) Distributiones
histrionum. Poetæ sumebant tres
histriones sorte distributos, qui fabulas
agerēt: inter quos nictor deinceps sine
iudicio adhibebatur.

τομαθία.) Aristophanes ad spēctato

res: Quid sedetis lapidum instar, numerus,
oues stolidæ, amphoræ coaceruatæ?
Per stultum, prudens exploratur.

τομαθία.) Neocæsaria, Pontica (ut
aiunt) urbs, cuius ciues Neocæsarienses
dicuntur. Iidemq; etiam Adrianopolitæ,
Est & Bithyniæ ciuitas.

τομαθία.) Neocles Atheniensis philo
sophus, frater Epicuri. Scripsit de sūa
scētā. Neocles est dictū illi dicitur, *λάθη
βιώσας* id est, ita uiſe, ut nemo te uiſisse
sciat.

τομαθία κλεπίτης.) Neoclides fura
cior. Hic in Comœdia perstringitur, ut
qui orator fuerit, & cæcus, & syeophanta,
& fur. Aristophanes: Neoclidēs cæ
cus ille quidem est, sed furando uincit
etiam uidentes.

τομαθία.) Romana pubes laudabiliter
& confidenter decertaret. Aelianus:
Pestis in urbe Epheso uehementissimè
grassabatur. Ante diem moriebantur
adulescentes, sterilesq; erant non
fœminæ modò, sed & quadrupes.

τομαθία.) Nouus murus. Locus est
Æolidis, cuius ciues Neotichitæ: ut &
χλωδὸν τῶν χλωδῶν, id est Claud' murus, in
Caria, cuius incolæ Cholutichitæ dicuntur.
τομαθία.) Nuper ditatus, sicut Latini
Nouum hominem dicunt.

τομαθία.) Quid uerò, Laj filii, denuò
ex-titit noui?
τομαθία ἰσχυρῶς τῶν ἰσχυρῶν. Fluuenis est,
& pernix: id est, indoctus & temerarius.
Plato in Gorgia.

τομαθία.) Aristophanes: Perdix
fiat pãtris pullus. Pisis filius similis
uult fieri patri. Fuit autem Pisis proditor.
Alio loco: Tres bestię impudentes,
Pisis, Olphyon, Dijtrepheſ.

τομαθία.) Lutecum oni dictū fuisse
τομαθία, testatur & Chrysippus in libro
de Oraculis. ait enim, quandam in
somaſi oua de lecto suo conspicatū
pendere, percoctatum esse edic
torem, qui dixerit: Si foderis,
inuenies inxta locū illū thesaurū.
Qui cum nasculum, in quo argentū
esset & aurum, reperisset: aliquid
argentū attulisse tati illū uerò
dixisse: De uirello nerò nihil
ne mihi das?

τομαθία.) Equidem noui totis octo
diebus consumptum ab eo esse
domestice gallinæ pullum non
magnum.

τομαθία.) Neosphron, siue
Neophon, Sicyonius tragicus: cuius,
Medeæ & uripidis, esse aiunt.
Primus induxit pædagogos,
& seruatorum tormenta. Edidit
tragedias 120. Põst familiaris
fuit Alexandro

o bellum oratorum.

pestis.

stercus.

dro Macedoni: & quia Callisthenis philosophi amicus erat, unâ cū illo per cruciarum est interfecus.

μηχανιστής.) Sophocles: Vestigia ipsius nuper in Sicilia. Nam cum nuper impressa sunt uestigia ferarum, facilius uenatores sequuntur, priuquam à uento odor aboleatur.

μηχανιστής.) Cum non praestò essent qui magistratus possēt gerere: multa in Re. publica sunt nouata.

μηχανιστής.) Nulla uetera instituta conferuanda sibi putabat: sed omnia subinde nouate uolebat.